[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025                                            с. Балахтон                                                 № 15

О передаче объектов электросетевого хозяйства в безвозмездное  владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации (СТСО)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 31.03.2025 № 37, руководствуясь Уставом сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с перечнем объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, которые в течение последних трех лет не учитывались при установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, утвержденным приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 31.03.2025 № 37, с 01.01.2026 года передать в безвозмездное владение и пользование публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального образования Балахтонский сельсовет, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местном печатном издании «Балахтонские вести», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет.

Глава сельсовета                                                                                           В.А.Мецгер

Приложение
 к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                       Балахтонского сельсовета
№ 15 от 06.05.2025

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) объекта учета
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	1
	Сооружения электроэнергетики, площадь застройки
5,1 кв.м.,
в составе линия электропередач протяженностью
78,4 м., линия электропередач протяженностью 32 м., линия электропередач протяженностью
66,3 м., трансформаторная подстанция, площадью 2,7 кв.м.
	Красноярский край, Козульский район, с. Балахтон,
ул. Комарова, 18а
	24:21:0901004:224